
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:

www.ug.ryjewo.samorzady.pl

Ryjewo: Budowa przepompowni ścieków z odcinkiem ruroci ągu

tłocznego na Osiedlu Le śnym w Ryjewie.

Numer ogłoszenia: 110123 - 2015; data zamieszczenia : 24.07.2015

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy:

V zamówienia publicznego

zawarcia umowy ramowej

ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Ryjewo , ul. Lipowa 1, 82-420 Ryjewo, woj. pomorskie, tel. 055 2774234, faks 055

2774321.

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.ug.ryjewo.samorzady.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Budowa przepompowni ścieków z odcinkiem

rurociągu tłocznego na Osiedlu Leśnym w Ryjewie..

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  roboty budowlane.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  Przedmiotem zamówienia jest Budowa

przepompowni ścieków z odcinkiem rurociągu tłocznego na Osiedlu Leśnym w Ryjewie. Szczegółowy opis

przedmiotu zamówienia znajduje się dokumentacji projektowej, w tym: 1 .Dokumentacja projektowa -Projekt

budowlany: przepompownia ścieków z odcinkiem rurociągu tłocznego na Osiedlu Leśnym w Ryjewie na dz. nr

203/15 obręb Ryjewo, 2. Przedmiar (ogólna charakterystyka obiektu wraz z obmiarem). 3. Zamawiający

zastrzega, aby zastosowane do budowy materiały posiadały ważne aprobaty techniczne, certyfikaty

bezpieczeństwa i atesty higieniczne. 4. Zamawiający dopuszcza przy realizacji zamówienia zastosowanie urządzeń

i materiałów równoważnych co do jakości i surowców użytych do ich wykonania do materiałów i urządzeń

podanych w dokumentacji projektowej pod warunkiem ich zatwierdzenia przez Zamawiającego. 5. Gdziekolwiek w

opisie przedmiotu zamówienia (w tym również w projekcie budowlanym) występują odniesienia do Polskich Norm,

dopuszczalne jest stosowanie odpowiednich norm krajów Unii Europejskiej, w zakresie przyjętym przez polskie

prawodawstwo. Montowane urządzenia muszą posiadać parametry zgodne z dokumentacją projektową, o

parametrach równych lub lepszych i zgodnych ze specyfikacją techniczną. 6. Urządzenia powinny być objęte

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=11...

1 z 7 2015-07-24 11:04



minimum 3 letnią gwarancją..

II.1.5)

 przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.11.12.00-0, 45.23.24.10-9, 45.23.24.23-3.

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie.

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w dniach: 50.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM,

FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium:  Zamawiający nie żąda wniesienia wadium.

III.2) ZALICZKI

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIA NIA

TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli przepisy prawa

nakładaj ą obowi ązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków w tym zakresie.

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie na podstawie

oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale 8 ust. 1 pkt.

1.1. SIWZ.

III.3.2) Wiedza i do świadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek, jeżeli wykaże, iż w ciągu ostatnich pięciu lat

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym

okresie, wykonał co najmniej dwie roboty o minimalnej wartości jednej minimum 60.000,00 zł brutto w

zakresie budowy obiektów wodno - kanalizacyjnych (preferowane doświadczenie w budowie

przepompowni ścieków). dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia: Zamawiający

uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek jeżeli wykaże, iż dysponuje osobą, która będzie wykonywać

zamówienie lub pisemnym zobowiązaniem innych podmiotów do udostępnienia tej osoby, posiadającą

uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi (wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.

Prawo budowlane, Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 ze zm.) o specjalności wodno - kanalizacyjnej.

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków w tym zakresie.

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=11...

2 z 7 2015-07-24 11:04



Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie na podstawie

oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale 8 ust. 1 pkt.

1.1. SIWZ.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek jeżeli wykaże, iż dysponuje osobą, która

będzie wykonywać zamówienie lub pisemnym zobowiązaniem innych podmiotów do udostępnienia tej

osoby, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi (wymagane przepisami ustawy z

dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 ze zm.) o specjalności wodno

- kanalizacyjnej.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku

Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków w tym zakresie.

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie na podstawie

oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale 8 ust. 1 pkt.

1.1. SIWZ.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ WYKONAWCY

W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ

NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST.  1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1

ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale ży przedło żyć:

wykaz robót  budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat  przed upływem terminu składania

ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności

jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości,  daty i miejsca wykonania oraz z

załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane

w sposób należyty oraz wskazujących,  czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i

prawidłowo ukończone;

określenie robót  budowlanych,  których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w wykazie lub

złożenia  poświadczeń,  w  tym  informacja  o  robotach  budowlanych  niewykonanych  lub  wykonanych

nienależycie

1.2.  Wykaz  robót  budowlanych wykonanych w  okresie  ostatnich  pięciu  lat  przed  upływem  terminu

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich

rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania, na formularzu zgodnym z treścią Załącznika nr 5 do SIWZ

oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót,  określających czy roboty  te zostały

wykonane  w  sposób  należyty  oraz wskazujących,  czy  zostały  wykonane  zgodnie  z zasadami  sztuki

budowlanej i prawidłowo ukończone - na potwierdzenie spełnienia warunku określonego w Rozdziale 7 pkt.

1 ppkt.  1.2.  SIWZ. Za najważniejsze roboty dla których należy przedstawić  dowody uznaje się roboty

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=11...

3 z 7 2015-07-24 11:04



budowlane  wykonane  w  zakresie  niezbędnym do  wykazania  spełnienia  warunku,  o  którym mowa  w

Rozdziale 7 pkt.  1 ppkt.  1.2.  SIWZ.  Dowodami,  o których mowa powyżej są  poświadczenia lub inne

dokumenty  jeżeli  z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest  w  stanie

uzyskać  poświadczenia.  W  niniejszym  postępowaniu  w  miejsce  poświadczeń  Wykonawca  może

przedłożyć dokumenty potwierdzające należyte wykonanie robót budowlanych zgodnie z zasadami sztuki

budowlanej i ich prawidłowe ukończenie określone w § 1 ust. 1 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z

dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy,

oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.  U. z 2013 r.,  poz. 231).  W przypadku gdy

roboty  budowlane  wskazane  w  wykazie  zostały  wcześniej  wykonane  na  rzecz  Zamawiającego,

Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa powyżej. W razie konieczności,

szczególnie gdy wykaz lub dowody, o których mowa powyżej budzą wątpliwości Zamawiającego lub gdy z

poświadczenia lub innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało wykonane lub zostało wykonane

nienależycie,  zamawiający może zwrócić  się  bezpośrednio do właściwego podmiotu,  na rzecz którego

roboty  budowlane  były  lub  miały  zostać  wykonane,  o  przedłożenie  dodatkowych  informacji  lub

dokumentów bezpośrednio Zamawiającemu.;

wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za

świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat

ich kwalifikacji zawodowych,  doświadczenia i  wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia,  a

także zakresu wykonywanych przez nie czynności,  oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi

osobami;

oświadczenie,  że  osoby,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu zamówienia,  posiadają  wymagane

uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, nale ży

przedło żyć:

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej,

jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do

wykluczenia w oparciu o art.  24 ust.  1 pkt  2 ustawy,  wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia

albo składania ofert;

aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające,  że wykonawca nie

zalega  z  opłacaniem  podatków,  lub  zaświadczenie,  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,

odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty  zaległych płatności  lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania  decyzji

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=11...

4 z 7 2015-07-24 11:04



aktualne  zaświadczenie  właściwego  oddziału Zakładu Ubezpieczeń  Społecznych lub  Kasy  Rolniczego

Ubezpieczenia  Społecznego  potwierdzające,  że  wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  składek  na

ubezpieczenia  zdrowotne i  społeczne,  lub  potwierdzenie,  że uzyskał  przewidziane prawem zwolnienie,

odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty  zaległych płatności  lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania  decyzji

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na zasoby

innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty

dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypos politej Polskiej,

przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania potwierdzaj ący,

że:

nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia

albo składania ofert;

nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w  postępowaniu o udzielenie zamówienia albo

składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej

lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o

ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej;

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

1 - Cena - 90

2 - Okres gwarancji - 10

IV.2.2)

 przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona:

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=11...

5 z 7 2015-07-24 11:04



IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na podstawie

której dokonano wyboru wykonawcy:

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian

6. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień w zawartej umowie. Zmiana może nastąpić za zgodą

obu stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności takiej zmiany w niżej wymienionych przypadkach, tj.: 6.1.

W zakresie zmian terminu realizacji przedmiotu zamówienia, w szczególności jego przedłużenia o czas niezbędny

do zakończenia wykonania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłuższy jednak niż o okres trwania następujących

okoliczności: 1) z powodu wystąpienia siły wyższej w szczególności zagrażającej bezpośrednio życiu lub zdrowiu

ludzi lub grożącej powstaniem szkody, 2) z powodu działań osób trzecich uniemożliwiających wykonanie prac,

które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron, 3) z powodu istotnych braków lub błędów w

dokumentacji projektowej, w tym polegających na niezgodności dokumentacji z przepisami prawa, 4) z powodu

uzasadnionych zmian w zakresie sposobu wykonania przedmiotu zamówienia proponowanych przez

Zamawiającego lub Wykonawcę, jeżeli te zmiany są korzystne dla Zamawiającego, 5) z powodu niekorzystnych

warunków atmosferycznych, które uniemożliwiają realizację przedmiotu umowy zgodnie z obowiązującymi

przepisami (warunkami technicznymi - normami), 6) z powodu zaistnienia okoliczności leżących po stronie

Zamawiającego, w szczególności spowodowanych sytuacją finansową, zdolnościami płatniczymi lub warunkami

organizacyjnymi lub okolicznościami, które nie były możliwe do przewidzenia w chwili zawarcia umowy. 6.2. W

zakresie wykonania robót zamiennych, zamiany materiałów, technologii i urządzeń w stosunku do przewidzianych

dokumentacją projektową lub ofertą Wykonawcy, które nie spowodują zmiany wynagrodzenia: 1) z powodu

wystąpienia siły wyższej w szczególności zagrażającej bezpośrednio życiu lub zdrowiu ludzi lub grożącej

powstaniem szkody, 2) z powodu konieczności zrealizowania przedmiotu zamówienia przy zastosowaniu innych

rozwiązań technicznych/technologicznych niż wskazane w dokumentacji projektowej, w sytuacji, gdyby

zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem projektu, 3) jeżeli

zmiany te będą zgodne z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami

określającymi sposób wykonania przedmiotu umowy, 4) jeżeli spowoduje to obniżenie kosztów ponoszonych przez

Zamawiającego na eksploatację i konserwację wykonanego przedmiotu umowy, 5) z powodu poprawy

parametrów technicznych, użytkowych bądź funkcjonalnych, wynikające z aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp

technologiczny lub zmiany obowiązujących przepisów. 6.3. W zakresie zmiany wynagrodzenia określonego w

umowie: 1) w przypadku odstąpienia od realizacji danego elementu robót lub części robót z danego elementu pod

warunkiem, że z niemożliwych do przewidzenia na etapie planowania inwestycji okoliczności, Wykonawca nie

wykonana pewnego zakresu robót i nie wpłynie to na parametry techniczne, użytkowe bądź funkcjonalne

przedmiotu umowy, a roboty te można wyodrębnić na podstawie kosztorysu ofertowego, 2) w przypadku

ustawowej zmiany procentowej podatku VAT, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia o kwotę

równą różnicy w kwocie podatku VAT. 6.4. W zakresie zmiany osoby do kierowania budową wskazaną przez

Wykonawcę w ofercie: 1) w przypadku uzyskania pisemnej akceptacji Zamawiającego i pod warunkiem, że

kwalifikacje i doświadczenie wskazanej osoby będą co najmniej takie jak wymagane w SIWZ. 7. Zmiany umowy, o

których mowa w ust. 6 stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=11...

6 z 7 2015-07-24 11:04



jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:

www.ug.ryjewo.samorzady.pl

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  Urząd Gminy w Ryjewie, ul.

Lipowa 1, 82 - 420 Ryjewo.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  10.08.2015

godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Ryjewo, ul. Lipowa 1, 82 - 420 Ryjewo, sekretariat - pokój nr 11-I piętro.

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku

nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=11...

7 z 7 2015-07-24 11:04


